

# Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



## Den store rundrejse i Mexico

Gennem maleriske byer, mægtige pyramider og mayakultur

## Den store rundrejse i Mexico

Mexico er et farverigt møde fra den summende storby Mexico City og kolonitidsbyer som Oaxaca til ruinerne fra bl.a. aztekerne og mayaerne. Naturen byder på cenoter i frodige jungler og dybe kløfter. Og så har vi ikke engang nævnt det velsmagende lokale køkken!



### 5 gode grunde til at rejse til Mexico med Viktors Farmor:

- Udforsk de gamle aztekerpyramider i Teotihuacán
- Nyd en sejltur i den smukke og snævre Sumidero-kløft
- Dyk ned i mayakulturen i Palenque, Uxmal og Chichén Itza
- Besøg det farverige Frida Kahlo-museum i Mexico City
- Oplev den charmerende kolonitidsby San Cristóbal de las Casas

## Dagsprogram

### Dag 1 Afrejse og mod Mexico City

Med tidlig afgang fra København og én enkelt mellemlanding er vi i Mexico City om aftenen lokal tid. Vi kører direkte til vores hotel, hvor vi indlogeres og spiser aftensmad sammen.

Mexico City inklusive forstæder er med sine ca. 28 millioner indbyggere verdens næststørste by og er samtidig en gigantisk smeltedigel af kulturer og indtryk. Mexico City er en fascinerende blanding af en storby i den tredje verden og en moderne storby i vestlig henseende. Byen ligger i 2.250 meters højde og er således også en af verdens højst beliggende storbyer.

Vi har tre overnatninger i Mexico City.

*Måltider: På flyet og aftensmad*

Overnatning: Mexico City

### Dag 2 Zócalo-pladsen og antropologisk museum i Mexico City

Vi begynder vores rejse gennem Mexico med at udforske Mexico City. Vi starter ved Zócalo-pladsen, som er et af byens summende og livlige rum og et historisk samlingssted helt tilbage fra aztekernes tid. Betegnelsen "Zócalo" bliver brugt om centrale torve og pladser i flere mexicanske byer.

På pladsen i Mexico City ligger det imponerende palads Palacio Nacional, som fungerer som præsidentens residens. Paladset er en stor attraktion i kraft af Diego Riveras vægmalerier, som skildrer Mexicos historie – set fra Riveras revolutionære synspunkt. Der er ikke altid åbent for besøgende, og hvis det er tilfældet, så prøver vi at opsøge en anden samling af Diego Riveras vægmalerier.

På Zócalo-pladsen ser vi også katedralen, som er en blanding af barok og nyklassicisme. Det er den største kirke i Mexico, og der udspilles altid et stort folkeliv såvel foran som inde i kirken. Vi ser også de

velbevarede ruiner af aztekernes Templo Mayor, som var et af de vigtigste religiøse og politiske centre i det aztekiske imperium.

Efter at have oplevet området omkring Zócalo-pladsen samt spist frokost forsætter vi til byens antropologiske museum. Museet er et godt sted at få overblik over den mexicanske kultur og historie - helt tilbage til før den spanske erobring.

Resten af dagen er til fri rådighed til måske at suge mere af den mexicanske storby til sig eller slappe af på hotellet.

Aftensmaden er på egen hånd. Der er mulighed for at spise på hotellet.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Mexico City

### Dag 3 Aztekerne og Teotihuacán: Det største ruinkompleks

Vi starter dagen med et besøg i Basilikaen for Jomfruen af Guadeloupe. Det er verdens næstmest besøgte pilgrimssted for katolikker, kun overgået af Peterskirken i Rom.

Herfra kører vi 60 kilometer til Latinamerikas største ruinkompleks: Teotihuacán. Her findes nogle af Mexicos største pyramider. De rejser sig majestætisk over resterne af en ældgammel storby, som blev forladt flere århundreder før, at aztekerne erobrede området og gjorde den øde by til deres hovedstad. Bygningerne dateres tilbage til år 200 f.Kr., men er i øvrigt bygget over lange perioder.

Arkæologerne har indtil nu fundet 75 templer, 600 værksteder og 2.000 boligkomplekser, og man mener at kunne påvise, at der omkring år 600 e.Kr. boede ca. 200.000 mennesker i byen, der i sin storhedstid var den sjette største by i verden. Den 62 meter høje Solpyramide dateres til år 500 e.Kr., og det samme gælder Månepyramiden for enden af den to kilometer lange Avenida de los Muertos ("De døde Allé"), som er det navn, aztekerne 800 år senere gav til byens hovedgade.

Nær ved pyramiderne besøger vi en familie, der har



levet her i generationer. De dyrker figenkaktus, som kan anvendes til mange ting, og det viser de os gerne. Vi bliver også sat i sving med at forberede en let frokost, der baseres på kaktusblade.

Sidst på eftermiddagen kører vi tilbage til Mexico City, hvor aftensmaden er på egen hånd.

*Måltider: Morgenmad og let frokost*

Overnatning: Mexico City

#### **Dag 4 Frida Kahlo-museet og "Mexicos Venedig"**

Vi checker ud af hotellet og kører til den bohemeagtige forstad Coyoacán, hvor der bor mange kunstnere og forfattere. Her besøger vi Frida Kahlo-museet, eller Det Blå Hus som det også kaldes, som er huset, hvor kunstnerparret Frida Kahlo og Diego Rivera boede. Det er utrolig smukt og velbevaret og viser bl.a. deres kærlighed til det traditionelle Mexico. Derudover tilhørte de den venstreorienterede intellektuelle elite, hvilket også kan spores i motivvalget, der blandt andet viser Stalin som helt. Museet rummer en interessant samling af mexicansk folkekunst samt malerier af andre malere som f.eks. Paul Klee.

Efterfølgende tager vi til bydelen Xochimilco – ofte kaldet "Mexicos Venedig". Xochimilco er berømt for sine chinampas, de kunstige øer eller flydende haver, som aztekerne skabte for at dyrke afgrøder i det sumpede landskab.

En farverig båd, en såkaldt trajineras, sejler os ud i de smalle kanaler. Vi smager lidt lokale snacks på sejlturen, der forhåbentlig også byder på musikalsk akkompagnement fra nogle af de orkestre, der altid sejler rundt på kanalerne og spiller for folk.

Ud på eftermiddagen forlader vi Mexicos hovedstad. Tre timers kørsel bringer os til Puebla, som er en charmerende by med en udpræget kolonitidsstil. Ved ankomst til Puebla spiser vi aftensmad på en lokal restaurant.

Vi har én overnatning i Puebla.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Puebla

#### **Dag 5 Kolonitidsbyen Puebla**

Puebla var en hovedby for den spanske krone. Det har sat sit præg på bygninger og gader. Byen er kendt for at have mere end 100 kirker, sine søde specialiteter og ikke mindst farvestrålende huse pyntet med talavera, som er en mexicansk keramik-tradition. Vi går sammen en tur rundt i byen og spiser en frokost.

Sidst på eftermiddagen forlader vi Puebla og kører mod Oaxaca. Det er en tur på fem timer ad god vej gennem kuperet natur. Langs vejen ser vi bl.a. store kaktus og kan ellers nyde de flotte landskaber og lade de første indtryk af Mexico synke ind.

Ved ankomst checker vi ind på vores hotel.

Aftensmaden er på egen hånd, men da vores hotel ligger centralt, er der god mulighed for at finde en restaurant.

Vi har to overnatninger i Oaxaca.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Oaxaca

#### **Dag 6 Zapotekerne og Monte Alban ved byen Oaxaca**

Efter morgenmaden besøger vi Monte Alban, som er en ruinsamling fra et samfund, der havde sit højdepunkt fra ca. 900 f.Kr. til 1300 e.Kr. Samfundet blev opbygget af zapotekerne, som var det dominerende folk i området, indtil de blev fordrevet af spanierne.

Monte Alban er fuld af historie, stemning og klassisk mesoamerikansk arkitektur. Stedet var i øvrigt den første større by på den vestlige halvkugle og handels- og regeringscentrum for den zapotekiske stat. Placeret på toppen af et bjerg 400 meter over Oaxaca by har Monte Alban været svær

at indtage. Når man vandrer rundt mellem resterne af samfundet, forstår man, hvor udviklet zapotekerne var med hensyn til uddannelse, forskning og sociale foranstaltninger.

Om eftermiddagen er der tid på egen hånd i Oaxaca, som har et meget charmerende centrum. Blandt de spændende steder, man kan besøge, er der Santo Domingo-templet, Zócalo-pladsen og byens katedral. Derudover er byen et madmekka, så der er god mulighed for at smage på nogle lokale delikatesser.

Om aftenen spiser vi aftensmad sammen på en restaurant på Zócalo-pladsen.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Oaxaca

## **Dag 7 Mod Tehuantepec med stop på vejen**

I dag kører vi mod byen Tehuantepec, som ligger tæt på Stillehavskysten. Det er en strækning på 230 kilometer, og selv om vejen er god, sætter vi hele dagen af til kørslen, så vi har tid til flere spændende stops undervejs.

Vi gør bl.a. et fotostop i den lille by Santa Maria del Tule, hvor vi ser det imponerende El Tule-træ, som er et 2.000 år gammelt sumpcyprestræ med en omkreds på 54 meter. Træet er kendt for at have verdens bredeste stamme.

Vi stopper desuden i Mitla, som er et lille arkæologisk område. I modsætning til mange andre præcolumbianske steder, der er domineret af pyramider, er Mitla berømt for sine rektangulære strukturer og imponerende geometriske mosaikker, som er skabt af tusindvis af små sten.

Sidst på eftermiddagen når vi vores hotel i Tehuantepec. Vi indkvarteres og spiser en fælles aftensmad på hotellet.

Vi har én overnatning i Tehuantepec.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Tehuantepec

## **Dag 8 Mod syd: Chiapas, Sumidero-kløften og San Cristóbal de las Casas**

Efter morgenmaden kører vi mod Mexicos sydligste stat: Chiapas. Chiapas er staten med flest anerkendte etniske grupper, nemlig 12 i alt. I byen Cahuare skifter vi til båd og sejler ind i den 13 kilometer lange og snævre Sumidero-kløft. Her rejser klippevæggene sig nærmest lodret op til 1.000 meter på begge sider af kløften.

På vores sejltur kommer vi bl.a. forbi den berømte klippeformation "The Christmas Tree", som har fået sit navn, fordi den ligner et kæmpestort juletræ dækket af sten og mos. Langs med floden kan vi desuden være heldige at se krokodiller.

Efter sejlturen spiser vi frokost på en lokal restaurant i området. Derefter kører vi videre mod byen San Cristóbal de las Casas. San Cristóbal de las Casas ligger i Sierra Madre-bjergene, 2.100 meter over havets overflade. Byen blev grundlagt i 1528 og var tidligere hovedstad i Chiapas og hørte ind under Guatemala. Byen er kendt for sin smukke arkitektur fra kolonitiden, herunder kirken Templo de Santo Domingo. Tidligere var byen blot kendt som "San Cristóbal", men senere blev "de las Casas"-delen tilføjet til ære for Bartolomé de las Casas, som var en spansk præst, der kæmpede for oprindelige folks rettigheder.

Vi har to overnatninger i San Cristóbal de las Casas.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: San Cristóbal de las Casas

## **Dag 9 Mayatraditioner, katolske skikke og tid på egen hånd**

Vi begynder dagen med en udflugt til landsbyerne San Juan Chamula og Zinacantán, som begge er hjemsted for den oprindelige tzotzil-befolkning. Byerne er kendt for sin unikke kultur, hvor mayatraditioner og katolske skikke smelter sammen på fascinerende vis.

I San Juan Chamula besøger vi den mystiske kirke,

hvor lokale åndemagere udfører ældgamle ritualer. Indenfor er stemningen intens med rækkevis af brændende stearinlys, røgelse og messende kirkegængere.

Vi spiser frokost, før vi vender tilbage til San Cristóbal de las Casas.

Om eftermiddagen er der tid til at opdage San Cristóbal de las Casas på egen hånd. Et besøg på kulturcentret Na Bolom kan varmt anbefales. Den danske opdagelsesrejsende og arkæolog Frans Blom boede i San Cristóbal de las Casas fra 1950 til sin død i 1963. Han og hans kone grundlagde Na Bolom, som huser et museum, der giver et indblik i regionens historie og oprindelige befolkning.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: San Cristóbal de las Casas

## **Dag 10 Til Yucatán-halvøen: Palenque og olmekerne**

Vi forlader San Cristóbal de las Casas umiddelbart efter morgenmaden og kører mod Palenque, som ligger i junglen Lacandon.

Undervejs gør vi et stop i byen Villahermosa for at besøge Parque La Venta-museet, der er berømt for sin samling fra olmek-kulturen. Olmekerne er kendt som nogle af de første civilisationer i Mesoamerika. På museet kan vi blandt andet beundre de imponerende kolossale stenhoveder, som olmekerne er kendt for.

Efter besøget fortsætter vi mod Palenque, hvor vi indkvarteres og spiser aftensmad.

Vi har én overnatning i Palenque.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Palenque

## **Dag 11 Palenque: Mayaruiner midt i junglen**

Vi besøger mayaruinerne i Palenque, der går for at være et af de smukkeste ruinområder i Mellemerika. De er ikke de største, men de er meget velbevarede og ligger midt i junglen, hvor papegøjer og brøleaber ofte ses og høres, og hvor stemningen om morgenen virker helt eventyrlig.

Palenque var fra år 250-900 e.Kr. den største by i det vestlige maya-lavland med et anslået indbyggertal på 20.000-40.000.

Allerede fra præklassisk tid var området beboet, men grundlæggelsen af Palenque og de første faser af byens historie er endnu stort set ukendte. De templer og bygninger, der er synlige i dag, stammer fra den senklassiske periode (ca. år 600-900 e.Kr.). Det er bl.a. Inskriptionernes Tempel fra herskeren Pakals regeringstid (år 615-683 e.Kr.).

Mod slutningen af 700-tallet rantes Palenque som de øvrige mayabyer i det sydlige lavland af en alvorlig krise og blev gradvis forladt.

Om eftermiddagen kører vi langs Den Mexicanske Golf mod havnebyen Campeche – en køretur på ca. fem timer, hvor vi spiser frokost undervejs. Campeche er den eneste befæstede by i Mexico og hele bykernen er på UNESCO's Verdensarvsliste, kendt for sin velbevarede koloniale arkitektur.

Fremme i Campeche indkvarteres vi på vores hotel. Aftensmaden er på egen hånd i aften. Campeche har et bredt udvalg af restauranter, så der er god mulighed for at finde et sted til aftensmaden. Især er der en del restauranter, som serverer fisk og skaldyr fra den Mexicanske Golf.

Vi har én nat i Campeche.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Campeche

## Dag 12 Ruinbyen Uxmal med Troldmandens Pyramide

Vi kører fra morgenstunden mod dagens slutdestination Merida. På vejen stopper vi i Uxmal, som er en af Yucatáns mest fascinerende ruinbyer. Det var den danske arkæolog, Frans Blom, der stod for den første egentlige udgravning i 1921.

Det mest fascinerende af bygningsværkerne er Troldmandens Pyramide med dens ovale og meget stejle form. Sagnet siger, at det var en troldmands søn, der på én nat byggede pyramiden.

Vi slutter dagen i Merida, som også kaldes "Den Hvide By". I begyndelsen af 1900-tallet var der en enorm efterspørgsel på tov, og det kunne laves af sisalfibrene fra enorme agaveplantager på Yucatán. Datidens mexicanske modstykke til gullaschbaroner og oliemagnater voksede frem, og der blev bygget store villaer og haciendas i Merida. I dag er industrien ophørt, men Merida er stadig en livlig by.

Om aftenen spiser vi aftensmad sammen på en lokal restaurant.

Vi har én overnatning i Merida.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Merida

## Dag 13 Chichén Itza: Et af verdens 7 nye vidundere

Vi runder rejsen af med et af verdens syv nye vidundere: Chichén Itza. Det er både den bedst bevarede og den største af maya-byerne. Kåringen til et af de nye 7 vidundere var resultatet af en verdensomspændende afstemning i 2007.

De tidligste arkæologiske fund i Chichén Itza stammer fra før Kristi fødsel, men byen havde sin storhedsperiode år 900-1200 e.Kr., og i den periode opførtes tempelkomplekserne, boldbanerne og det astronomiske observatorium. De smukke bygninger var selvfølgelig forbeholdt præstestanden og de adelige, mens håndværkere og bønder boede i de traditionelle ovale lerhytter.

Den mest dominerende bygning i området er templet for Kukulcán, som var mayaernes øverste gud. Han var ikke bare gud for de fire elementer, men også skabergud og gud for genopstandelse og reinkarnation.

Vi ser også områdets hellige brønd, Cenote Sagrado, som er skabt ved et naturligt jordskred. Brønden har et tværsnit på 59 meter og er tæt omkranset af træer og slyngplanter. Udover at være den eneste kilde til vand blev en del af disse brønde brugt til menneskeofringer. I brønden har man fundet jade, guld og menneskeknogler.

Fra Chichén Itza kører vi mod byen Valladolid, som er en charmerende kolonitidsby med smukke og farverige gader. På vejen besøger vi en cenote, som er et naturligt jordfaldshul fyldt med ferskvand. For dem som har lyst, er det muligt at tage en svømmetur i det krystalklare vand.

Vi spiser aftensmad i Valladolid, hvor vi har én overnatning.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Valladolid

## Dag 14 Hjemrejsen begynder

Efter morgenmaden kører vi fra Valladolid til Cancun, hvor hjemrejsen begynder.

Afhængigt af flytiderne er der tid på egen hånd i Valladolid. Spørg evt. din rejseleder for gode forslag til, hvad du kan lave.

Vi kører til lufthavnen i Cancun, hvor vi flyver hjem til Danmark.

*Måltider: Morgenmad*

## Dag 15 Tilbage i Danmark

Vi lander i København om formiddagen.

## Information om rejsen

### Prisen inkluderer

- Fly København-Mexico t/r
- Indkvartering i delt dobbeltværelse
- Halvpension i Mexico
- Al transport
- Alle entréer ifølge program
- Dansk rejseleder
- Engelsktalende guide
- Drikkepenge til guide og chauffører (ca. 450 kr.)

[Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her](#)

### Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 3,900 kr.)
- Rejse- og afbestillingsforsikringer
- Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg på 950 kr.

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

### Vigtig info

Afgangen d. 27. oktober falder sammen med fejringen af De Dødes Dag. Der er ikke et fastlagt program, men den danske rejseleder og den lokale guide vil løbende finde de bedste steder at opleve festlighederne.



## Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
27. October - 10. November 2025	31,990.000 kr.	Anne Marie Boye
23. November - 07. December 2025	28,990.000 kr.	Susie A. Ruff

**Dette dokument er genereret den 4/22/2025**

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid [www.viktorsfarmor.dk](http://www.viktorsfarmor.dk) for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

***Viktors Farmor***  
WORLDWIDE EXPEDITIONS

---

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige  
Tlf.: 86 22 71 81  
E-mail: [info@viktorsfarmor.dk](mailto:info@viktorsfarmor.dk)